
I.

u.

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N6 baz6 te dispozitave t€ nenit 72, paragrafr12.2, shkronja d te Ligjit nt. O3/L - 040, p€r

vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds s€ l(osoves",nr.28/15, qershor 2008),

nenit 24, paragrafetT,2, dhe nenit 25, paragrafetT,2, dhe 6 te Ligjit nt.06/L-092, per

dh6nien ne shfrytezim dhe kdmbimin e pron6s sE paluajtshme t€ komunds ("Gazeta

zyrtare e Republik€s s€ Kosovds", nr. 10/03, prill2019), dhe td nenit 33.2, shkronja a, dhe

nenit 34.1, shkronja d, te Statutit td Komunds s€ lPrishtin€s, 0L. nr. 110-397, te dt.

25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtineis, ne! mbledhjen e mbajtur me 10.02.2021, merr

kete

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komunds per k€mbimin e pronds se paluajtshme

komunale me prondn e paluajtshme n€ pronesi te Bejtush Gashit"

Prona e paluajtshme komunale qE do td jepet ne k€mbim, ka keto karakteristika: pjesd e

parcelEs kadastrale nr. 1794-2L, Certifikata e pron€isise nr. P-71974059-07794-27, Zona

kadastrale Prishtine, me destinim sipas Planit rregullues "Prishtina e re - Zona Perendim". i

miratuar sipas Vendimit, nr.01, nr.35-186850. dt.02.102013, kurse prona e paluajtshme qe

merret nga ky kembim, esht€ pjese e parceles kad;rstrale nr. 7794-33, Zona kadastrale

Prishtind, Certifikata e prondsisd,nr.P-77974059-0779t4-33, nd pronesi te Bejtush Gashit, e

hipotekuar nd favor t€ Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.,lPrishtine, per te cilen Raiffeisen Bank

Kosovo J.S.C., Prishtine, ka dhen€ pElqimin per lidhLjen e Marreveshjes s€ kembimit me

Komunen e Prishtines, per kembimin e pjeseve td peircelave nr.1794-32 dhe 7794-33, me

siperfaqe prej1564m2, me destinim sipas Planit rregullues "Prishtina e te - Zona Per6ndim", i

miratuar sipas Vendimit, nr.01, nr.35-186850, dt. 02.10.2013.

K€mbimi i pron6s se paluajtshme eshte berd pasi qd nuk ekzistojne parcela t6 tjera

komunale t€ pdrshtatshme per realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re - T,onaPerendim".

i miratuar sipas Vendimit, nr. 0l nr. 35-186850, dl. 02.10.,1013"

Para shpalljes publike t0 vendimit, do t€ b€het vleresiLmi i kualifikuar i vler€s s€ tregut t€

pron6s se paluajtshme te Komun€s dhe vler€simi i pron€s private, ku do te percaktohen

sip6rfaqet e sakta te k€mbimit.

III.

IV.



V. M6nyra dhe kushtet e k€mbimitte pron€s s€ paluajtshme do tE pErcaktohen me kontratE,

e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ KomunEs dhe pronarit t€ parcel€s

kadastrale q€ do te kembehet.

vL pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehen, td p€rshkruara n€ pik€n II te ketij

vendimi, duhet t€ evidentohen n€ librat kadastral€ t6 Komunds.

VII. p€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ Prishtines.

V[I. Pjesd p€rb€r€se te ketii vendimi ian€:

o skica grafike,
o kopiet e Planit,
o certifikatat e nj0sis6 kadastrale dhe

o P6lqimi nga Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., Prishtin6'

x. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n6 ZyrEn e protokollit t€ Ministris€ s€

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyttare n€ ueb-faqen e

Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

01,-4631 01-27 27 3/ 2L, m€ 11. 02. 2021

KRYI]SUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin per miratimin e kdrkeses nr. 05, nr. 350/03-131425119. dt'

Ol.OO.ZO19, p€r rishqyrtimin e Vendimit nr.05, nr.350ir02-0264680118, dt. 29.11'2018, mbi

refuzimin e kerkes€s p€r Kushte nd€rtimore, nr.05, nr" 350102-0264680118, dt' 02'11'2018'

shfuqizimin e Vendimit refuzues dhe caktimin e kushteve: ndertimore, ka dh6nd P€lqimin pdr

k€mbimin e pjes6s s6 parceles kadastrale, nr. 1794-21, ne pronEsi PSH t6 KK Prishtin€, Planit

rregullues,,piishtina 
" 

R" - Zona Perendim", i miratuar sipas Vendimit, nr" 01, nr' 35-186850, dt'

02.10.2013, me parcelen kadastrale nr. 1794-33, ZK Prishtine, ne pronesi tE Bejtush Gashit, e

hipotekuar ne favor te Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., Prir;htine, p€r te cil€n Raiffeisen Bank

Kosovo J.S.C., Prishtine, me 28. janar 2027, ka dhene pi:lqimin p€r tidhjen_e Marr€veshjes

s€ k€mbimit me Komun6n e Prishtines, pdr k€mbimin e pjeseve td parcelave nr.7794-32

dhe 1794-33, me siperfaqe prej 7567 m2, t€ cilat gienden n€ kuaddr t6 Planit rregullues
.,prishtina e Re - Zona Perenii-", i miratuar sipas Vendimit, nr. 0l , nr. 35-186850, dt. 02.10'2013'

propozimi per inicimin e k€rnbimit te parcel€slar" te toket me pronar€t e cekur ne pikdn II, eshte ber€ p€r

shkak te realizirnit t€ planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim", i miratuar sipas Vendimit

nr. 01, nr. 35-1 g6g50, dt. 02. tb.ZO t 3, me destinim "Zon€ rnix nd€rtimi" te Planit rregullues "Prishtina

e Re - Zona..per€ndim,', miratuar sipas Vendimit 01, nr. 35-186850, dt.02.10.2013' parcela

kadastrale nr.1j94-21, shtrihen ne zon€ re planifikuar per nrjertim te larte, ndersa parcela nr'1194'

33, shtrihet ne infrastrukture rrugore te planifikuar'
procedura e k6mbimit t€ pron€s komunale me prone private., esht€ duke u zhvilluar nd baze td nenit

25 te Ligjit nr. 06/L-092, plr dh€nien nE shfrytdzim dhe kembimin e prones sC paluajtshme te

komunds ("Gazetazyrtaree Republik€s sC Kosoves", nr. l0/03, prill 2019), pasi Komuna nuk ka

prone te veten p€r implementimin e projekteve te lartcekuril.

Andaj, duke u bazuar n6 dispozitat ligjore te p6rshkruar nd pjesen hyr6se te ketij Propozimi dhe ne

shkresat e lend6s, propozojme qe t6 b6het kembimi i prones komunale me pron6 private, sig dsht6

p6rshkruar ne pikdn II te dispozitivit te kdtij propozimi'


